УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

П Р И К А З
от 25.03.2024 № 369

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа Восьмой Всероссийской детской творческой
школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа № 326 от 15.03.2024 года, планом работы Управления образования
Администрации Одинцовского городского округа на март 2024 года проведен муниципальный
этап Восьмой Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и
продвижения территорий «Портрет твоего края» (далее -  Конкурс) среди обучающихся 7-18 лет
1-11 классов Одинцовского городского округа.

По итогам Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить Грамотами Управления образования Администрации Одинцовского

городского округа победителей Конкурса.
3. Наградить Грамотами МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

лауреатов Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность

учителям, подготовившим обучающихся, ставших победителями и лауреатами Конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО Одинцовского

УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
от 25.03.2024 №369

Протокол муниципального этапа
Восьмой Всероссийской детской творческой

школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий
«Портрет твоего края»

Трек «Одна победа, как одна любовь, единое и народное усилие»

№
п/п

ФИО
участника
(полностью)

ОУ Трек Номинация Название работы Возрастна
я группа

Учитель
(руководитель)

Итоговый
балл

Статус
участника

1 Гладышева
Ирина
Дмитриевна

МБОУ
Голицынская
СОШ № 1

«Одна победа,
как одна любовь,
единое и
народное
усилие»

«Одна победа, как
одна любовь,
единое и народное
усилие»

«Родом не из
детства-из войны»

11-13 лет Не указан 13 Лауреат 3
степени

2 Жулева
Екатерина
Александровна

МБОУ СОШ
«Горки-Х»

«Одна победа,
как одна любовь,
единое и
народное
усилие»

«Одна победа, как
одна любовь,
единое и народное
усилие»

«Чтобы узнать,
надо
прочувствовать»

7-10 лет Жулева
Анастасия
Константиновн
а.

20 Победитель

3 Каткевич
Дмитрий
Алексеевич

МБОУ
Голицынская
СОШ № 1

«Одна победа,
как одна любовь,
единое и
народное
усилие»

«Одна победа, как
одна любовь,
единое и народное
усилие»

«Одна победа, как
одна любовь,
единое и народное
усилие»

14-16 лет Не указан 20 Победитель

4 Кащеева
Евгения
Витальевна

МБОУ
Г олицынская
СОШ № 1

«Одна победа,
как одна любовь,
единое и
народное
усилие»

«Одна победа, как
одна любовь,
единое и народное
усилие»

«Забвению не
подлежит»

17-18 лет Не указан 20 Победитель

5 Кочеткова
Варвара
Алексеевна

МБОУ
Одинцовская
СОШ № 1

«Одна победа,
как одна любовь,
единое и
народное

«Одна победа, как
одна любовь,
единое и народное
усилие», как одна

«Одна победа на
всех»

11-13 лет Не указан 20 Победитель

усилие» любовь, единое и
народное усилие»

Трек «Не жизни цель, а свет предназначенья»

№
п/п

ФИО
участника
(полностью)

ОУ Трек Номинация Название работы Возрастна
я группа

Учитель
(руководитель)

Итоговый
балл

Статус
участника

1 Куркова
Мария
Романовна

МБОУ
Голицынская
С0Ш№1

«Не жизни цель,
а свет
предназначенья»

«Не жизни цель, а
свет
предназначенья»

«Божьи искры» 11-13 лет Прокофьева
Марина
Алексеевна

20 Победитель

2 Шевкунова
Ульяна
Павловна

МБОУ
Одинцовская
гимназия
№14

«Не жизни цель,
а свет
предназначенья»

«Не жизни цель, а
свет
предназначенья»

«Саморазвитие» 11-13 лет Не указан 18 Лауреат 1
степени

3 Юлкова
Диана
Владимировна

МБОУ
Г олицынская
С0Ш№1

«Не жизни цель,
а свет
предназначе нья»

«Не жизни цель, а
свет
предназначенья»

«Моё призвание -
Его Величество
рисунок!»

7-10 лет Нефедова
Анастасия
Максимовна

20 Победитель

4 Рахимов
Даниил
Сергеевич

МБОУ
Одинцовская
СОШ №5

«Не жизни цель,
а свет
предназначенья»

«Не жизни цель, а
свет
предназначенья»

7-10 лет Не указан 17 Лауреат 1
степени

5 Абрамов
Виктор
Сергеевич

МБОУ СОШ
«Горки-X»

«Не жизни цель,
а свет
предназначенья»

«Не жизни цель, а
свет
предназначенья»

Не жизни цель, а
свет
предназначенья

7-10 лет Не указан 17 Лауреат 1
степени

6 Дубинкина
Екатерина
Антоновна

МБОУ
Часцовская
СОШ

«Не жизни цель,
а свет
предназначе нья»

«Не жизни цель, а
свет
предназначенья»

Как найти себя 14-16 лет Не указан 20 Победитель

7 Петраки
София
Руслановна

МБОУ
Одинцовский
лицей №2

«Не жизни цель,
а свет
предназначенья»

«Не жизни цель, а
свет
предназначенья»

Свет во тьме 14-16 лет Не указан 19 Лауреат 1
степени

8 Королёва
Диана
Евгеньевна

МБОУ
Г олицынская
СОШ№1

«Не жизни цель,
а свет
предназначенья»

«Не жизни цель, а
свет
предназначенья»

Область
деятельности,
которая помогает
человеку понять
себя

17-18 лет Белоусова
Татьяна
Борисовна

20 Победитель

Трек «Скажи «Спасибо!»

№
п/п

ФИО участника
(полностью)

ОУ Трек Номинация Название работы Возрастна
я группа

Учитель
(руководитель)

Итоговый
балл

Статус
участника

1 Гаврилова
Милослава
Руслановна

АНО
Знаменская
школа

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи Спасибо
своему учителю»

11-13 лет Замолоцких
Юлия
Александровы
а

13 лауреат 3
степени

2 Санталова
Дарья
Андреевна

МБОУ
Г олицинская
СОШ№1

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи
«Спасибо!»

«Женцина-герой» 11-13 лет Не указан 17 лауреат 1
степени

3 Сепегина
Александра
Алексеевна

МБОУ
Голицинская
СОШ№1

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи
«Спасибо!»

«Моя невероятная
мама: источник
вдохновения и
поддержки»

17-18 лет Не указан 20 Победитель

4 Рябцев Георгий
Артемович

МБОУ
Одинцовская
СОШ №5

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи
«Спасибо!»

«Папа, спасибо» 7-10 лет Не указан 20 Победитель

5 Конышев
Алексей
Романович

МБОУ
Одинцовская
СОШ №5

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи
«Спасибо!»

«Мама, спасибо
тебе за жизнь!»

7-10 лет Не указан 17 лауреат 1
степени

6 Арапова Дарья
Александровна

МБОУ СОШ
№8

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи
«Спасибо!»

«Вдохновляющая
личность»

11-13 лет Не указан 18 лауреат 1
степени

7 Кругляков
Семен
Александрович

МБОУ
Одинцовская
СОШ№1

«Скажи
«Спасибо!»

«Благодарность
учителю»

«Учительница
первая моя»

11-13 лет Не указан 18 лауреат 1
степени

8 Артемов
Михаил
Артемович

МБОУ
Одинцовская
гимназия №4

«Скажи
«Спасибо!»

«Незнакомый
человек»

«Мои герои!» 7-10 лет Васина
Наталья
Егоровна

18 лауреат 1
степени

9 Будкина
София
Алексеевна

МБОУ
Немчиновск
ИЙ
лицей

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи
«Спасибо!»

"Совесть,
благородство
и
достоинство"

11-13 лет Виноградова
Клавдия
Валерьевна

20 Победитель

10 Павловский
Даниил
Дмитриевич

МБОУ
Г олицинская
СОШ№1

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи
«Спасибо!»

«Спасибо» 7-10 лет Не указан 16 лауреат 2
степени

11 Слободин
Александр
Михайлович

АНО
Знаменская
школа

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи
«Спасибо!»

«Скажи спасибо
маме»

11-13 лет Не указан 16 лауреат 2
степени

12 Чибирева Анна МБОУ «Скажи «Скажи «Спасибо тебе, 11-13 Не указан 16 лауреат 3

Романовна Одинцове ки
й лицей №2

«Спасибо!» «Спасибо!» вожатый» степени

Трек «Природа, мир, тайник Вселенной»

№
п/п

ФИО участника
(полностью)

ОУ Трек Номинация Название работы Возрастна
я группа

Учитель
(руководитель)

Итоговый
балл

Статус
участника

1 Соколова
Мария
Дмитриевна

МБОУ
Г олицынская
С0Ш№1

«Природа, мир,
тайник
Вселенной»

«Природа, мир,
тайник
Вселенной»

«Место, куда
хочется
вернуться»

7-10 лет Не указан 20 Победитель

2 Куликова
Анастасия
Павловна

МБОУ
Г олицынская
С0Ш№1

«Природа, мир,
тайник
Вселенной»

«Природа, мир,
тайник
Вселенной»

«Качества людей,
как природа»

11-13 лет Не указан 13 Лауреат 3
степени

3 Широкопояс
Мария
Александровна

МБОУ
Одинцовский
лицей №2

«Природа, мир,
тайник
Вселенной»

«Природа, мир,
тайник
Вселенной»

«Весна - пора
волнующих
надежд»

11-13 лет Не указан 20 Победитель

4 Долганова
Вероника
Вячеславовна

МБОУ
Г олицынская
СОШ№1

«Природа, мир,
тайник
Вселенной»

«Природа, мир,
тайник.
Вселенной»

«Важность
природы в жизни
человека»

17-18 лет Не указан 20 Победитель

Трек «Портрет твоего края»

№
п/п

ФИО
участника
(полностью)

ОУ Трек Номинация Название работы Возрастна
я группа

Учитель
(руководитель)

Итоговый
балл

Статус
участника

1
Дорофеева
Ксения
Ивановна

Лицей -
интернат
«Подмосковн
ый»

«Портрет твоего
края»

«За зоркость» «Родной северный
край»

17-18 Не указан 20 Победитель

2 Патракова
Таисья
Андреевна

МБОУ
Успенская
СОШ

«Портрет твоего
края»

«За способность
видеть
немотивированн
ое единство

«На берегу родного
края»

14-16 Не указан 19 Лауреат 1
степени

вещей»
3 Ревазова

Татьяна
Владимировна

МБОУ
Одинцовский
лицей №2

«Портрет твоего
края»

«Портрет твоего
края»

«Иристон» 17-18 Не указан 17 Лауреат 1
степени

4 Воронцова
Анастасия
Александровна

МБОУ
Лесногородск
аяСОШ

«Портрет твоего
края»

«Портрет твоего
края»

«Мысли вслух...
(моя малая
родина)»

14-16 Брек Элеонора
Васильевна

18 Лауреат 1
степени

5 Дядина
Маргарита
Александровна

Лицей -
интернат
«Подмосковн
ый»

«Портрет твоего
края»

«За умение
рассмотреть
необыкновенное
в
обыкновенном»

«Родное место» 14-16 Не указан 16 Лауреат 2
степени

6 Корнилова
Варвара
Романовна

МБОУ
Голицынская
СОШ№1

«Портрет твоего
края»

«Портрет твоего
края»

«Значимое место в
моем городе»

14-16 Не указан 16 Лауреат 2
степени

7 Мурась
Александр
Константинови
ч

МБОУ
Одинцовская
СОШ №8

«Портрет твоего
края»

«Портрет твоего
края»

«Мастера
Одинцовской
земли»

11-13 Не указан 17 Лауреат 1
степени

8 Кузьминых
Александра
Павловна

МБОУ
Одинцовский
лицей №2

«Портрет твоего
края»

«Портрет твоего
края»

«Родные артерии» 14-16 Не указан 17 Лауреат 1
степени

9 Курлаков
Савелий
Евгеньевич

МБОУ СОШ
«Горки-Х»

«Портрет твоего
края»

«Портрет твоего
края»

«Тропинками
родного края»

14-16 Не указан 20 Победитель

10 Полищук
Мария
Алексеевна

МБОУ
Часцовская
СОШ

«Портрет твоего
края»

«Портрет твоего
края»

«Тайны родимого
края»

14-16 Не указан 18 Лауреат 1
степени